МУНІЦИПАЛЬНА

КАЗЕННА

УСТАНОВА «ВІДДІЛ

ОСВІТИ

АДМІНІСТРАЦІЇ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ

ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ

«КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

МЕМУРИЕТИНИНЪ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ»

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

«01 »  апреля  2025 г.                    п. Советский                                     №142

О проведении муниципального

этапа Всероссийского конкурса

на лучшее сочинение о своей

культуре на русском языке и

лучшее описание русской

культуры на родном языке -

2025

                Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 25.03.2025 № 458 «О проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском

языке и лучшее описание русской культуры на родном языке - 2025 », с целью

повышения читательской активности детей и подростков,  возрождения

традиций написания сочинения как самостоятельной творческой работы

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 по 4 апреля 2025 года среди обучающихся 4 – 11 классов

общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым

муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей

культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном

языке  (далее – Конкурс) согласно Положению (приложение к приказу

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.03.2025

№ 458  «О проведении регионального этапа  Всероссийского конкурса на

mailto:sovro@sovmo.rk.gov.ru

лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание

русской культуры на родном языке - 2025 »).

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (Приложение 1)

3. Руководителям МБОУ:

3.1. до  4 апреля 2025 года предоставить заявки на участие в муниципальном

этапе Конкурса, согласия на обработку персональных данных участника и

педагога, обеспечивающего педагогическое сопровождение, сочинения (от

МБОУ предоставить по 1 работе в каждой возрастной категории)

в информационно-методический отдел МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» на

бумажном носителе,  а также на электронный адрес: sov_meto@crimeaedu.ru.

Конкурсная работа должна представлять собою рукописный текст. Работа

выполняется строго на утвержденном бланке. Бланк конкурсной работы

размещен на информационной странице Конкурса: https://sochinenie.natlang.ru/.

Печать на бланке работы не ставится.

3.2. 4 апреля 2025  года    обеспечить участие учителей в работе жюри

муниципального этапа Конкурса (дистанционно).

4.  Заместителю директора МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» (Рябова М. Ф.):

4.1. обеспечить работу жюри;

4.2. до 6  апреля 2025 года направить  конкурсные работы, согласия и заявки

на участие в республиканском этапе Конкурса на электронный адрес

rusist.krippo@mail.ru

5. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования Советского

района Республики Крым».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Рябова М. Ф.

mailto:sov_meto@crimeaedu.ru
mailto:rusist.krippo@mail.ru

                                                                                           Приложение 1

                                                                                  к приказу МКУ «Отдел образования

                                                                                  администрации Советского района

                                                                                  Республики Крым»

                                                                                  От 01 апреля 2025   № 142

                                                            Состав жюри

муниципального этапа Всероссийского  конкурса сочинений   в 2025 году

среди обучающихся образовательных учреждений

Советского района Республики Крым

Рябова Маргарита Фахриевна

заместитель директора  МБУ ДО

«Советский центр детского и

юношеского творчества»,

председатель жюри;

Аблялимова Фатиме Мустафаевна

методист  МБУ ДО «Советский центр

детского и юношеского творчества»;

Джалилова Лиля Шевкетовна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «Советская средняя школа № 3

с крымскотатарским языком

обучения»;

Козырева Татьяна Владимировна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «Дмитровская  средняя школа»;

Норгелло Лариса Валентиновна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «Заветненская  средняя  школа

им. Крымских партизан»;

Фонина Оксана Анатольевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «Некрасовская средняя

школа».